INDUSTRIAL CHEMICALS GROUP LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

WEDNESDAY

A5GHAFIW

A21 28/09/2016 COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors

A R Carver

C D Carver J W Carver E Strang

Secretary

BJ Lowthian

Company number

01248371

Registered office

Titan Works Hogg Lane Grays Essex RM17 5DU

Auditors

Rickard Luckin Limited

Aquila House Waterloo Lane Chelmsford Essex CM1 1BN

Bankers

Lloyds Bank Plc

34 High Street

Grays Essex RM17 6LX

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 5
Directors' report	6 - 9
Independent auditor's report	10 - 11
Profit and loss account	12
Consolidated statement of comprehensive income	13
Group balance sheet	14
Company balance sheet	15
Group statement of changes in equity	16
Company statement of changes in equity	17
Consolidated statement of cash flows	18
Notes to the financial statements	19 - 51

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

The directors present the strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2015.

Fair review of the business

The Group is a manufacturer and trader of industrial chemicals. Currently employing 405 people and headquartered in Grays, Essex, with additional production facilities across the UK in West Thurrock, Newcastle, Runcorn, Port Clarence, Scunthorpe, Selby and Widnes. The company also has a production facility in Louisiana in the USA.

The Group has both bulk manufacturing and packaged products capabilities, servicing a diverse customer base with many household names, from various sectors, including agriculture, water utilities, steel production, energy utilities, pharmaceuticals and homecare products.

The Group can support the most demanding of requirements, providing specific tailored chemical solutions including grinding, milling, filtration, spray drying and also operates one of largest private specialist distribution fleets in the UK Chemicals sector.

Review of the Business

The Board of Directors are pleased to report a very successful 2015 for the company.

Against a backdrop of challenging UK market trading conditions, we have managed to grow turnover to £96.2m, representing a 5.1% increase on 2014 and also improved Gross Profit of £39.5m (41.1% of sales). The majority of this Gross Profit improvement was driven by lower material production costs, with the additional Ferric Sulphate production and the full year benefit of our Chlor Alkali production (both located at West Thurrock) accounting for the majority of the improvement within the year.

Operating Profit increased for the year by 33.3% to £4.5m. However, administrative expenses increased due to several key factors. Higher Rates charges for several of the sites across the UK. The decision to write off a bad debt of £324K (inc VAT), from February 2015 and additional 2015 salaries from recruitment and general wage increases, as a result of the Group continuing to train and recruit people across all of its UK operations. The continued investment in our staff is expected to drive our continued growth strategy and incremental profit return through 2016.

The Group was awarded a number of major long term contracts through the year and was successful in being awarded the supply agreement under the first joint UK water utilities contract. We also successfully retained our contracts with a number of major existing customers, whilst also extending our offering of packed products into these same businesses.

The packed division continued to grow rapidly both at West Thurrock and Selby, as we continued our investment, adding vehicles, staff and capacity into this key division of our business. All of which went to underpin our performance for 2015 and provides a strong base for the budget of 2016.

Lloyds Banking Group provided additional funding facility of £7m, for expansion of the Chlor Alkali plant. The first instalment of this facility was received on the 28 October 2015, with the receipt of an initial £4m of the package, with further drawdowns on a monthly basis of £500K until fully drawn in June 2016. This funding will allow us to increase capacity of one of our key production plants and improve incremental return on the total investment.

The directors would like to take the opportunity to thank Lloyds Banking Group for their continued support through 2015.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

Principal risk factors

In addition to the factors described elsewhere in this Annual Report, the following are the most significant known factors, risk and uncertainties that could cause actual results to differ materially from those expected in the Boards of Directors outlook for 2016.

Economic, political and trade uncertainty

The Group's operating results were affected by the impact of the last global recession, including the credit market crisis, declining consumer and business confidence, fluctuating commodity prices, volatile exchange rates and other challenges that affected the global economy.

The continued deterioration of the global economy and financial markets and uncertainty over timing and extent of the recovery could affect the Group's results, financial condition and cash flows. In addition, the Group's ability to access the credit and capital markets under attractive rates and terms would be affected, which would negatively impact on the Group's liquidity and our ability to pursue certain growth initiatives.

The Group prepares strategic plans to review demand in existing markets and potential new opportunities on a regular basis, responding rapidly to changing market conditions, taking necessary mitigating actions where required and using appropriate bank and alternative hedging facilities where applicable to ensure we adapt to any economic conditions.

Loss or financial weakness of any of the Group's largest customers

Although the Group has an extensive customer base, loss of, or material financial weakness of, certain of our largest customers could adversely affect the Group's financial condition and results until such business is replaced. No assurance can be made that the Group would be able to regain or replace any lost customers.

The Group supplies predominantly well-established diverse customer markets on long term contracts, coupled with long term suppliers and a wide portfolio of products, which aids to mitigate this risk. The Group strategy remains to expand our customer portfolio further and secure long term contracts where possible.

Failure to keep pace with technological change

Failure to keep pace with changes within the highly competitive markets, in which the Group operates could result in a lack of competitive products or processes and could result in erosion of margin and loss of market share.

The Group continues the innovation of its existing product portfolio, supporting the current customer base, to ensure the product range remains compliant with legislation and cost effective for all stakeholders. Coupled with further investment into research and development in all areas of the business, from new products, processes and services to maximise the return for all stakeholders.

The Group is also investing heavily into its business systems staff and infrastructure, to ensure that we remain at the forefront of this vital business resource.

Major information technology systems failure

The Group uses a wide variety of complex IT systems in operational and supporting activities. Failure of more than one of the major systems over an extended period could impact on the ability to manufacture or to report operational performance, ultimately impacting on the Group's profitability.

The Group continuously reviews IT infrastructure and the network environment, to ensure that it has an appropriate robust IT disaster recovery and general business continuity plan. These plans are regularly reviewed and tested, ensuring the continuation of the business systems in the most extreme of circumstances.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

Failure of significant sites

Whilst the Group operates from a variety of locations, certain sites are critical due to their scale of specific nature of production activities. Failure of a critical site could significantly impact overall performance.

Business continuity plans include consideration and testing of circumstances in which alternative back up locations may be required. Where possible the Group has replicated significant manufacturing processes across it operations to continue market supply. The Company has also invested in inventory of critical plant and machinery replacements units to further mitigate risk.

Our people

At Industrial Chemicals, people, more than any other factor, make the group special. Investing in their development without doubt is one of the key investments that we can make in the future of our business.

Our performance in Health and Safety has been dramatically enhanced within the last couple of years. We will continue to build on the good work achieved as we move into 2016.

The outlook 2016

Looking at the remaining months of 2016, we recognise that it will be a year fraught with significant challenges for the World economy and specifically UK manufacturing.

We have seen the outcome of the EU Referendum vote, and the dramatic immediate impact. Exposing the distance between the EU and UK, coupled with the likely wrangling over the technicalities of the UK withdrawal and the arguments to come over a future EU-UK settlement, threatening to undermine the Global recovery and business confidence.

UK manufacturers continue to face much higher energy costs than European counterparts, with the UK Governments taxes for the Carbon Price Floor and the Renewables Obligation, energy costs for producing in the UK are circa 25 per cent more than they would be in Germany and up to 50 per cent more than they would be in France.

The UK Government announced its intention to introduce a tax rebate for energy intensive industries to compensate them for high-energy costs. It was to be introduced in 2013 and would be worth £250 million to the affected businesses. This proposal conflicted with EU rules about state aid and this debate concluded only recently. We are currently preparing an application for submission, but this will require final acceptance by the Government.

We are also expecting to see an imminent rise in the cost of diesel across the UK, with some wholesalers quoting five-to-six pence per litre rises, as oil companies are compensated by the Government for the value drop in Sterling as a result of the EU Referendum vote. This will impact on every haulage company and wider UK business.

This highlights some of the turbulent headwinds that face the Global economy, but the Board of Directors firmly believe we approach this challenging time with confidence.

We have the benefit of several new long term major contracts and also with our existing portfolio providing a solid foundation to our budget for 2016. We will continue to drive efficiencies in our new Ferric operations at West Thurrock and across all of our UK operations. We will see the additional capacity from our Chlor Alkali plant come on stream in the late 2016, further driving down operational costs across a number of key product lines.

We will continue to invest in our UK manufacturing capability, adding projects and strategic acquisitions as they present themselves. Our staff continue to drive for productivity and value for money across all of our operations. The fundamentals of our business are strong. We have a solid portfolio of products, an industry-leading pipeline and see an opportunity for us not just to withstand this economic downturn, but to continue growing despite it.

On behalf of the Board of Directors, I would like to take this opportunity to thank our employees for their considerable commitment and our customers, suppliers and business partners for the trust they place in us and our strong working relationship.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

Key performance indicators

Sales and Gross Profit growth per annum

	2013	2014	2015
Turnover £	93,934,960 (100%)	91,541,932 (97%)	96,191,998 (102%)
Gross Profit £	36,095,846 (38%)	36,609,373 (40%)	39,501,658 (41%)

Turnover by geographical region

	2013	2014	2015
United Kingdom £	80,579,275 (100%)	79,814,398 (99%)	84,412,312 (105%)
European Union £	9,031,195 (100%)	7,976,183 (88%)	8,418,714 (93%)
Rest of World £	4,324,490 (100%)	3,751,351 (87%)	3,360,972 (78%)
Total £	93,934,960 (100%)	91,541,932 (97%)	96,191,998 (102%)

Stocks and debtors profile

	2013	2014	2015
Raw materials £	2,030,708 (100%)	2,032,276 (100%)	1,884,582 (93%)
Finished goods £	1,854,936 (100%)	2,819,425 (152%)	2,683,836 (145%)
Trade Debtors £	11,783,796 (100%)	11,304,203 (96%)	11,726,364 (100%)
Debtor Days (DSO)	46	45	44

Other information and explanations Post balance sheet events

On 1st July 2016 Industrial Chemicals Group Limited acquired two additional sites from Koppers UK Limited. The sites in Port Clarence and Scunthorpe provide scope for accelerated growth and development. Both sites have chemical industry background and established infrastructure. In addition, the Company secured two leases and two service agreements which provide an immediate yield from this acquisition, with significant scope for the future.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

On behalf of the board

E Strang

Director 26/9/16

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2015.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

A R Carver

C D Carver

J W Carver

E Strang

Results and dividends

The results for the year are set out on page 12.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

No preference dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Directors' insurance

The group maintains insurance policies on behalf of all the directors against liability arising from negligence, breach of duty and breach of trust in relation to the group.

Financial instruments

Treasury operations and financial instruments

The group operates a treasury function which is responsible for managing the liquidity, interest and foreign currency risks associated with the group's activities.

The group manages currency risks and interest rate risks arising from the group's activities, and bank overdrafts and loans, the main purpose of which is to raise finance for the group's operations. In addition, the group has various other financial assets and liabilities such as trade debtors and trade creditors arising directly from its operations. Derivative transactions which the company enters into principally comprise forward exchange contracts. In accordance with the group's treasury policy, derivative instruments are not entered into for speculative purposes.

Liquidity risk

The group's policy is to ensure continuity through effective management of its current assets and liabilities, plus an appropriate asset backed financial package from a leading UK bank.

The group does not have material exposures in any of the areas identified above.

Interest rate risk

The group is exposed to fair value interest rate risk on its borrowings and cash flow interest rate risk on floating rate deposits, bank overdrafts and loans. The group uses interest rate derivatives to manage the mix of fixed and variable rate debt so as to reduce its exposure to changes in interest rates.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

Foreign currency risk

The group has an exposure to foreign currencies due to selling and purchasing some of its products in currencies other than sterling. The risk is reduced through the use of forward currency contracts and through quarterly price review mechanisms. The Directors do not consider this to be a material risk.

Credit risk

The group's credit risk is primarily attributable to its trade debtors. This risk is minimised by the number of long established customers, including fortune 500 and utility companies and an emphasis on good credit management throughout the group.

The group does not have material exposures in any of the areas identified above.

Research and development

The group is engaged in several programmes of research and development in support of the products and services that it provides to its existing customer base and also in development of new products and services to continue its growth.

Environment and legislation

The Directors are pleased to report that the group's operations are conducted such that it complies with all legal requirements and especially those relating to the environment.

Recent European legislation and compliance with industry benchmark systems, including REACH, will continue to impact upon the group. The directors are fully committed to meet these requirements.

Disabled persons

The group gives full consideration to applications for employment from disabled persons where the requirements of the job can be adequately fulfilled by a handicapped or disabled person.

Where existing employees become disabled, it is the group policy where practicable, to provide continuing employment under normal terms and conditions and to provide training, career development and promotion to disabled employees wherever appropriate.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

Employee involvement

Diversity

The group practice equal opportunities and welcome diversity in all its forms, recognising the value of diversity in the workplace and its rewards of encouraging creativity, broader cultural understanding and access to a wider pool of talent.

Employee engagement

Employee engagement is about making sure that our people feel involved in the company and are committed to its goals. If we are to keep them engaged, communication must be two way with a culture that encourages employee feedback.

To this end the group communicates with employees by a number of means including meetings, announcements and electronic media to further understanding and engagement in the group's overall goals and objectives.

Employee training and development

The group's success in developing people is based on finding the right blend of learning on the job, through engaging and challenging tasks, learning from colleagues through collaboration, coaching and mentoring, and formal learning through structured training, education and development programmes.

The group will continue to develop and promote what it considers the right combination of learning experiences that help accelerate personal development. Each company in the group continues to provide tailored initiatives to meet their business needs, including financial training programmes (ACMA, AAT), health and safety training, leadership skills, technical training and apprenticeships.

The group remains committed to providing opportunities for career advancement. In some areas the group has recruited from external markets, as a result of specific skills requirements such as IT or CAD design for example.

Auditors

Rickard Luckin Limited were appointed auditors to the group and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

Statement of disclosure to auditors

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

On behalf of the board

E Strang

CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

	2015		2014
	Notes	£	as restated £
Turnover Cost of sales	3	96,191,998 (56,690,340)	91,541,932 (54,932,559)
Gross profit		39,501,658	36,609,373
Distribution costs Administrative expenses Exceptional item	4	(14,684,222) (20,763,151) 500,546	(14,231,156) (19,120,421) 156,704
Operating profit	5	4,554,831	3,414,500
Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges	9 10	180,092 (1,026,256)	8,733 (1,293,267)
Profit before taxation		3,708,667	2,129,966
Taxation	11	(680,954)	(101,451)
Profit for the financial year	28	3,027,713	2,028,515

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

2015	2014	
£	as restated £	
3,027,713	2,028,515	
(280,174)	(275,611)	
228,700	168,650	
(51,474)	(106,961)	
2,976,239	1,921,554	
	£ 3,027,713 (280,174) 228,700 (51,474)	

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2015

			015	20 as resta)14 ated
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	13		_		433,333
Tangible assets	14		68,628,689		63,019,553
Investment properties	15		6,292,000		6,292,000
			74,920,689		69,744,886
Current assets			,		,,
Stocks	18	4,568,418		4,851,701	
Debtors	19	16,075,352		16,348,437	
Cash at bank and in hand		1,140,075		394,883	
		21,783,845		21,595,021	
Creditors: falling due within one year	20	(29,664,250)		(28,243,954)	
Net current liabilities			(7,880,405)		(6,648,933)
Total assets less current liabilities			67,040,284		63,095,953
Creditors: amounts falling due after more than one year	21		(24,630,489)		(23,515,156)
Provisions for liabilities	24		(2,215,429)		(2,362,670)
Net assets			40,194,366		37,218,127
·			 		
Capital and reserves					
Called up share capital	27		7,060,000		7,060,000
Revaluation reserve			14,929,528		14,700,828
Profit and loss reserves	28		18,204,838		15,457,299
Equity attributable to owners of the pa	rent				
company			40,194,366		37,218,127
V = 1.1. 4					

Under section 454 of the Companies Act 2006, on a voluntary basis, the directors can amend these financial statements if they are subsequently proved to be defective.

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on $\frac{26 \cdot 9}{16}$ and are signed on its behalf by:

J W Carver Director

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2015

		2	015	20	014
				as resta	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					,
Goodwill	13		-		433,333
Tangible assets	14		34,561,128		27,991,954
Investment properties	15		40,122,063		39,556,823
Investments	16		4	•	4
		•	74,683,195		67,982,114
Current assets					
Debtors	19	7,810,422		9,936,000	
Cash at bank and in hand		616,320		-	
		8,426,742		9,936,000	
Creditors: falling due within one year	20	(27,770,153)		(24,955,114)	
Net current liabilities			(19,343,411)		(15,019,114)
Total assets less current liabilities			55,339,784		52,963,000
Creditors: amounts falling due after more than one year	21		(24,630,489)		(23,515,156)
Provisions for liabilities	24		(2,044,500)		(2,066,000)
Net assets			28,664,795		27,381,844
Canital and reconves					
Capital and reserves Called up share capital	27		7,060,000		7,060,000
Profit and loss reserves	2 <i>1</i> 28		21,604,795		20,321,844
i folit and 1055 reserves	20				
Total equity			28,664,795		27,381,844
-		•			

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on $\frac{26}{9}$ $\frac{9}{10}$ and are signed on its behalf by:

J W Carver Director

Company Registration No. 01248371

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

	8 4	Share l	Revaluation reserve	Profit and loss	Total
	Notes	£	£	reserves £	£
Balance at 1 January 2014		7,060,000		10,956,418	
Effect of transition to FRS 102		· -	(5,224,259)	3,347,977	(1,876,282)
Balance at 1 January 2014		7,060,000	14,532,178	14,304,395	35,896,573
Period ended 31 December 2014:					
Profit for the year		-	-	2,028,515	2,028,515
Other comprehensive income:					
Currency translation differences		-	-	(275,611)	(275,611)
Tax relating to other comprehensive income		-	168,650	-	168,650
Total comprehensive income for the year			168,650	1,752,904	1,921,554
Dividends	12	-	-	(600,000)	(600,000)
Balance at 31 December 2014		7,060,000	14,700,828	15,457,299	37,218,127
Period ended 31 December 2015:					
Profit for the year		-	-	3,027,713	3,027,713
Other comprehensive income:	•				
Currency translation différences on overseas subsidiaries		-	-	(280,174)	(280,174)
Tax relating to other comprehensive income		-	228,700	-	228,700
Total comprehensive income for the year		-	228,700	2,747,539	2,976,239
Balance at 31 December 2015		7,060,000	14,929,528	18,204,838	40,194,366

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

	Share Revaluation capital reserve		Profit and loss reserves	•	
Notes	£	£	£	£	
				28,491,452 (1,915,476)	
	7,060,000	-	19,515,976	26,575,976	
12	-	-	1,405,868 (600,000)	1,405,868 (600,000)	
	7,060,000	-	20,321,844	27,381,844	
			1,282,951	1,282,951	
	7,060,000	-	21,604,795	28,664,795	
		7,060,000 7,060,000 7,060,000 7,060,000	capital reserve Notes £ £ 7,060,000 19,756,437 - (19,756,437) 7,060,000 - - 12 - - 7,060,000 - -	Notes £ £ £ £ £ 7,060,000 19,756,437 1,675,015 17,840,961 - (19,756,437) 17,840,961 19,515,976 12 - - 1,405,868 12 - (600,000) 7,060,000 - 20,321,844 - - 1,282,951	

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

		20)15	20	14
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	35		10,330,139		7,131,884
Interest paid			(1,026,256)		(1,088,264)
Income taxes refunded/(paid)			45,603 		
Net cash inflow from operating activiti	es		9,349,486		6,043,620
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(9,887,206)		(3,922,163)	
Proceeds on disposal of tangible fixed					
assets		204,139		15,000	
Interest received		82,351 		8,733	
Net cash used in investing activities			(9,600,716)		(3,898,430)
Financing activities					
Proceeds from borrowings		-		125,717	
Repayment of borrowings		(1,269,841)		-	•
Proceeds of new bank loans		4,000,000		-	
Repayment of bank loans		(3,000,000)		(1,500,000)	4
Payment of finance leases obligations		(475,610)		(231,840)	
Dividends paid to equity shareholders		-		(600,000)	
Net cash used in financing activities			(745,451)		(2,206,123)
Net decrease in cash and cash equiva	lents		(996,681)	•	(60,933)
Cash and cash equivalents at beginning	of year		(3,759,346)		(3,698,413)
Cash and cash equivalents at end of y	ear		(4,756,027)		(3,759,346)
Dolatio z to:					
Relating to:			1 1 1 0 0 7 5		204.000
Cash at bank and in hand Bank overdrafts included in creditors			1,140,075		394,883
payable within one year			(5,896,102)		(4,154,229)
payable within one year			(5,000,102)		(

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

1 Accounting policies

Company information

Industrial Chemicals Group Limited ("the Company") is a limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Titan Works, Hogg Lane, Grays, Essex, RM17 5DU.

The Group consists of Industrial Chemicals Group Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared on the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

These group and company financial statements for the year ended 31 December 2015 are the first financial statements of Industrial Chemicals Group Limited and the group prepared in accordance with FRS 102, The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland. The financial statements for the preceding period were prepared in accordance with previous UK GAAP. The date of transition to FRS 102 was 1 January 2014. An explanation of how transition to FRS 102 has affected the reported financial position and financial performance is given in note 36.

As permitted by s408 Companies Act 2006, the Company has not presented its own profit and loss account and related notes. The Company's profit for the year was £1,282,951 (2014 - £1,405,868 profit).

1.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate those of Industrial Chemicals Group Limited and all of its subsidiaries (i.e. entities that the Group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes. All financial statements are made up to 31 December 2015.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the Group.

The cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill.

The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date.

Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

		2015	2014
	T	£	£
	Turnover Sales of goods	01 716 667	70 704 440
	Sale of services	91,716,667 [°] 4,130,631	.79,704,449 11,492,783
	Rental income	344,700	344,700
	Nental income		
		96,191,998	91,541,932
		====	
	Other significant revenue		
	Interest income	180,092	8,733
	Turnover analysed by geographical market		
		2015	2014
		£	£
	United Kingdom	84,412,312	79,814,398
	European Union	8,418,714	7,976,183
	Non European Union	3,360,972	3,751,351
		96,191,998	91,541,932
4	Exceptional costs/(income)	2015	2014
		£	£
	Exceptional items	(500,546)	(156,704)
	·		

The exceptional income in the current year relates to a credit note received for the commission that is no longer due on the sale of a fixed asset in 2013.

The net exceptional income in the prior year relates to three separate incidents that occurred in 2013 and the restructuring of the Group's banking facilities in 2013.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

5	Operating (loss)/profit		
		2015	2014
		£	£
	Operating (loss)/profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange losses/(gains)	(377,208)	(434,729)
	Research and development costs	177,340	67,218
	Depreciation of owned tangible fixed assets	5,270,830	5,006,618
•	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	375,767	226,191
	Loss on disposal of tangible fixed assets	(195,817)	(15,000)
	Amortisation of intangible assets	433,333	520,001
	Cost of stocks recognised as an expense	49,318,193	48,437,790
	Operating lease charges	392,915	308,098
		·	
6	Auditors' remuneration		
		2015	2014
	Fees payable to the company's auditor and its associates:	£	£
	For audit services		
		30.000	35.500
	Audit of the financial statements of the group and company	30,000 56,284	35,500 49,036
		30,000 56,284	35,500 49,036
	Audit of the financial statements of the group and company	•	•
	Audit of the financial statements of the group and company	56,284	49,036
	Audit of the financial statements of the group and company	56,284	49,036
	Audit of the financial statements of the group and company Audit of the company's subsidiaries	56,284	49,036
	Audit of the financial statements of the group and company Audit of the company's subsidiaries For other services	56,284 ————————————————————————————————————	49,036 84,536
	Audit of the financial statements of the group and company Audit of the company's subsidiaries For other services Taxation compliance services	56,284 86,284 ====================================	49,036 84,536
	Audit of the financial statements of the group and company Audit of the company's subsidiaries For other services Taxation compliance services Other taxation services	56,284 86,284 ————————————————————————————————————	49,036 84,536 8,500

7 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group during the year was:

	2015	2014
	Number	Number
Directors	4	4
Administration	88	75
Production, transport and maintenance	313	290
	405	369

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

7	Employees		(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:		•
		2015	2014
		£	£
	Wages and salaries	14,770,113	13,439,573
	Social security costs	1,541,892	1,323,476
	Pension costs	268,644	220,778
		16,580,649	14,983,827
8	Directors' remuneration		
		2015	2014
		£	£
	Remuneration for qualifying services	(67,816)	174,317
	Company pension contributions to defined contribution schemes	4,500	2,431
		(63,316)	176,748
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under de amounted to 1 (2014 - 1).	efined contributi	on schemes
9	Interest receivable and similar income		
•		2015 £	2014 £
	Interest income		
	Other interest income	82,351	8,733
	Other income from investments Gains on financial instruments measured at fair value through profit or loss	97,741	-
	Total income	180,092 	8,733
	Investment income includes the following:		÷
	Interest on financial assets measured at fair value through profit or loss	97,741	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

10	Interest payable and similar charges		
	marcos payass and ommer charges	2015	2014
		£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:		
	Interest on bank overdrafts and loans	991,393	1,043,682
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	33,910	39,414
	Other interest	953	5,168
		1,026,256	1,088,264
	Other finance costs:		
	Finance costs for financial instruments measured at fair value through profit or loss	-	205,003
	Total finance costs	1,026,256	1,293,267
		=	
11	Taxation		
		2015	2014
		2015 £	2014 £
	Current tax	£	£
	UK corporation tax on profits for the current period	£ 632,000	
		£	£
	UK corporation tax on profits for the current period	£ 632,000	£
	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods	£ 632,000 (112,643)	£ 585,000
	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods Total UK current tax Foreign current tax on profits for the current period	632,000 (112,643) 519,357 (45,603)	£ 585,000 - 585,000
	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods Total UK current tax	632,000 (112,643) 519,357	£ 585,000
	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods Total UK current tax Foreign current tax on profits for the current period	632,000 (112,643) 519,357 (45,603)	£ 585,000 - 585,000
	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods Total UK current tax Foreign current tax on profits for the current period Total current tax	632,000 (112,643) 519,357 (45,603)	£ 585,000 - 585,000
	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods Total UK current tax Foreign current tax on profits for the current period Total current tax Deferred tax	632,000 (112,643) 519,357 (45,603) 473,754	585,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

11	Taxation		(Continued)	
The charge for the year can be reconciled to the loss per the profit and loss account as follow				
		2015 £	2014 £	
	Profit before taxation	3,708,667	2,129,966 ———	
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK			
	of 21.00% (2014: 23.00%)	778,820	489,892	
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	110,211	194,923	
	Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	(2,489)	(259,064)	
	Permanent capital allowances in excess of depreciation	(233,513)	209,970	
	Other permanent differences	98	(9,704)	
	Under/(over) provided in the year	(112,643)	-	
	Tax at marginal rate	(21,127)	(41,017)	
	Deferred tax movement	207,200	(483,549)	
	Overseas tax	(45,603)	-	
	Tax expense for the year	680,954 ————	101,451	
	In addition to the amount charged to the profit and loss account, the following been recognised directly in other comprehensive income:	amounts relating	g to tax have 2014	
		£	£	
	Deferred tax arising on:			
	Revaluation of property	(228,700) =======	(168,650) ———	
	The group has estimated losses of £5,356,000 (2014: £5,625,000) availab future trading profits.	le for carry forv	vard against	
	The group has a deferred tax asset of £90,200 (2014: £181,000) for which i recoverability remains uncertain.	t has not provid	ed for as its	
12	Dividends			
		2015 £	2014 £	
	Interim paid	-	600,000	
			200,000	

600,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

13	Intangible fixed assets	
	Group	Goodwill and licences
		£
	Cost At 1 January 2015 and 31 December 2015	2,600,000
	Amortisation and impairment At 1 January 2015 Amortisation charged for the year	2,166,667 433,333
	At 31 December 2015	2,600,000
	Carrying amount At 31 December 2015	-
	At 31 December 2014	433,333
	Company	Goodwill and licences
	Cost	£
	At 1 January 2015 and 31 December 2015	2,600,000
	Amortisation and impairment At 1 January 2015	2,166,667
	Amortisation charged for the year	433,333
	At 31 December 2015	2,600,000
	Carrying amount At 31 December 2015	-
	At 31 December 2014	433,333

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

4	Tangible fixed assets						
	Group	Land and buildings Freehold		Assets under construction	Plant and N machinery	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£	£	£
	Cost or valuation						
	At 1 January 2015	35,809,913	2,877,268	-	93,945,871	5,840,574	138,473,626
	Additions	565,240	111,081	4,794,259	4,023,059	1,677,208	11,170,847
	Disposals		-	-	(399,125)	(2,540,862)	(2,939,987)
	Exchange adjustments	21,498	-	-	491,554	1,719	514,771
	At 31 December 2015	36,396,651	2,988,349	4,794,259	98,061,359	4,978,639	147,219,257
	Depreciation and impairment						
	At 1 January 2015	2,325,132	1,397,107	-	66,838,408	4,893,426	75,454,073
	Depreciation charged in the year	62,453	284,855	-	4,585,373	713,916	5,646,597
	Eliminated in respect of disposals	-	-	-	(473,231)	(2,458,434)	(2,931,665)
	Exchange adjustments	6,520	-	-	410,155	4,888	421,563
	At 31 December 2015	2,394,105	1,681,962		71,360,705	3,153,796	78,590,568
	Carrying amount	-					
	At 31 December 2015	34,002,546	1,306,387	4,794,259	26,700,654	1,824,843	68,628,689
	At 31 December 2014	33,484,781	1,480,161	-	27,107,463	947,148	63,019,553
		 :					

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

Company	Property renovations	Assets under Plant an construction machiner		lotor vehicles	Total	
	£	£	£	£	£	
Cost or valuation						
At 1 January 2015	2,877,268	-	72,211,645	5,752,384	80,841,297	
Additions	111,081	4,794,259	5,131,155	1,677,208	11,713,703	
Disposals	-	-	(399,125)	(2,540,862)	(2,939,987)	
At 31 December 2015	2,988,349	4,794,259	76,943,675	4,888,730	89,615,013	
Depreciation and impairment						
At 1 January 2015	1,397,107	-	46,633,034	4,819,202	52,849,343	
Depreciation charged in the year	284,855	-	4,138,111	713,241	5,136,207	
Eliminated in respect of disposals	• -	-	(473,231)	(2,458,434)	(2,931,665)	
At 31 December 2015	1,681,962		50,297,914	3,074,009	55,053,885	
Carrying amount						
At 31 December 2015	1,306,387	4,794,259	26,645,761	1,814,721	34,561,128	
At 31 December 2014	1,480,161		25,578,611	933,182	27,991,954	

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts. The depreciation charge in respect of such assets amounted to £375,767 (2014: £226,191).

2010,707 (2011, 2220,101).	Group		Company	
	2015	2014	2015	2014
	£	£	£	£
Plant and machinery	30,016	32,027	30,016	32,027
Motor vehicles	1,392,429	479,655	1,392,429	479,655
	1,422,445	511,682	1,422,445	511,682
				

Freehold land and buildings owned by the parent company were revalued on an open market basis by a firm of independent Chartered Surveyors on 3 April 2014 for £32,708,000.

If revalued assets were stated on an historical cost basis rather than a fair value basis, the total amounts included would have been as follows:

	Group		Company		
	2015	2014	2015	2014	
	£ .	£	£	£	
Cost	20,346,387	19,781,147	-	-	
Accumulated depreciation	1,223,686	1,161,233	-	-	
Carrying value	19,122,701	18,619,914		-	

The revaluation surplus is disclosed in note 28.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

15	Investment property		
	,	Group	Company
		2015	2015
	·	£	£
	Fair value	•	
	At 31 December 2015	6,292,000	39,556,823
	Additions through external acquisition	-	565,240
	At 31 December 2015	6,292,000	40,122,063

The fair value of the investment properties in the group has been arrived at on the basis of a valuation carried out on 3 April 2014 for £6,292,000 by a firm of independent Chartered Surveyors, who are not connected with the company. The valuation was made on an open market value basis by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

The fair value of the investment properties in the parent company has been arrived at on the basis of a valuation carried out on 3 April 2014 for £39,000,000 by a firm of independent Chartered Surveyors, who are not connected with the company. The valuation was made on an open market value basis by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

If investment properties were stated on an historical cost basis rather than a fair value basis, the amounts would have been included as follows:

	Group 2015 £	Company 2015 £
Cost Accumulated depreciation	1,959,291 -	22,305,678 -
Carrying amount	1,959,291	22,305,678

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

16	Fixed asset investments			_	
				Company	
			Unlisted investments	Shares in group undertakings	Total
		Notes	£	£	£
	Cost or valuation				
	At 1 January 2015 & at 31 December 2015	34	8,000,000	1,102	8,001,102
	Provisions for diminution in value				
	At 1 January 2015 & at 31 December 2015		8,000,000	1,098	8,001,098
	N. Aberral and a				
	Net book value At 31 December 2015		_	4	4
	7. OT BOOCHIBOT 2010				=======================================
	At 1 January 2015		-	4	4
17	Financial instruments		÷		
		Group 2015	2014	Company 2015	2014
		2015 £	2014 £	2015 £	2014 £
	Carrying amount of financial assets	_	~	~	~
	Debt instruments measured at amortised cost Equity instruments measured at cost less	14,339,108	13,895,009	7,014,246	8,255,893
	impairment	-	-	4	4
	Carrying amount of financial liabilities Measured at fair value through profit or loss	2			
	- Other financial liabilities	146,838	244,579	146,838	244,579
	Measured at amortised cost	51,919,752	49,549,504	52,099,792	48,050,490
	•				

During the current and prior year, the company had an interest rate swap arrangement with the bank. The potential liability arising from this at the year end amounted to £146,838 (2014: £244,579). There was a net credit of £97,741 (2014: charge of £205,003) to the Profit and Loss account in respect of this arrangement.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

18	Stocks	Group		Company	
•		2015	2014	2015	2014
		£	£	£	£
	Raw materials and consumables	1,884,582	2,032,276	-	-
	Finished goods and goods for resale	2,683,836	2,819,425	-	-
		4,568,418	4,851,701		
		=			

The cost of stock written off in the year totalled £135,334.

Stock included raw materials and finished goods that are subject to reservation of title until they have been fully paid for.

19 Debtors

	Group		Company	
	2015	2014	2015	2014
Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
Trade debtors	11,726,364	11,304,203	-	
Corporation tax recoverable	11,371	_	-	_
Amounts due from fellow group undertakings	-	-	4,529,116	5,825,504
Other debtors	2,999,771	2,716,305	2,871,802	2,555,496
Prepayments and accrued income	1,337,846	2,327,929	409,504	1,555,000
	16,075,352	16,348,437	7,810,422	9,936,000
	=			

Trade debtors disclosed above are measured at amortised cost.

20 Creditors: falling due within one year

		Group		Company	
		2015	2014	2015	2014
	Notes	£	£	£	£
Loans and overdrafts	22	11,027,349	10,305,317	5,131,247	6,264,544
Obligations under finance leases	23	593,850	248,893	593,850	248,893
Corporation tax payable		1,115,728	585,000	139,485	162,000
Other taxation and social security		1,112,421	1,380,027	14,527	13,201
Trade creditors		10,320,276	9,287,475	1,910,851	786,784
Amounts due to subsidiary undertaking	ngs	-	-	16,816,809	14,135,008
Other creditors		2,765,260	3,155,562	1,978,957	2,360,698
Accruals and deferred income		2,729,366	3,281,680	1,184,427	983,986
		29,664,250	28,243,954	27,770,153	24,955,114
		=			

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

			Group		Company	
			2015	2014	2015	2014
		Notes	£	£	£	£
	Loans and overdrafts	22	23,750,000	23,000,000	23,750,000	23,000,000
	Obligations under finance leases	23	733,651	270,577	733,651	270,577
	Derivative financial instruments		146,838	244,579	146,838	244,579
		,	24,630,489	23,515,156	24,630,489	23,515,156
22	Loans and overdrafts					
			Group		Company	
			2015	2014	2015	2014
			£	£	£	£
	Bank loans		27,000,000	26,000,000	27,000,000	26,000,000
	Bank overdrafts		5,896,102	4,154,229	-	113,456
	Directors' loans	•	1,693,139	2,962,980	1,693,139	2,962,980
	Other loans		188,108	188,108	188,108	188,108
			34,777,349	33,305,317	28,881,247	29,264,544
	Payable within one year		11,027,349	10,305,317	5,131,247	6,264,544
	- · · · · ·		22 750 000	22 222 222	22 750 000	22 222 222
	Payable after one year		23,750,000	23,000,000	23,750,000	23,000,000

The bank loans are secured by a fixed and floating charge over the company's property, and assets of the group.

The bank overdraft relates to a confidential invoice discounting scheme which is secured against the corresponding sales invoices. It is also secured by personal guarantees from JW Carver, CD Carver and AR Carver, the directors of the company, in the event of certain conditions being present and there is a loss to the providers of the scheme.

Directors loans and Trust loans are secured by a fixed and floating charge over the present and future property and assets of the group.

Bank loans are repayable in instalments with the final instalment due in June 2020. A final instalment of £13,750,000 will be due on this date. Interest is charged on the bank loans at 2.5% - 3% above LIBOR.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

23	Finance lease obligations				
		Group		Company	
		2015	2014	2015	2014
		£	£	£	£
	Future minimum lease payments due unde	er finance leases:			
	Within one year	593,850	272,763	593,850	272,763
	In two to five years	761,848	276,953	761,848	276,953
		1,355,698	549,716	1,355,698	549,716
	Less: future finance charges	(28,197)	(30,246)	(28,197)	(30,246)
		1,327,501	519,470	1,327,501	519,470

Finance lease payments represent rentals payable by the company or group for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 4 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

24 Provisions for liabilities

		Group		Company	
		2015	2014	2015	2014
	Notes	£	£	£	£
Waste provision		260,929	386,670	-	-
Deferred tax liabilities	25	1,954,500	1,976,000	2,044,500	2,066,000
		2,215,429	2,362,670	2,044,500	2,066,000

Movements on provisions apart from deferred tax liabilities:

Group	£
At 1 January 2015 Exchange difference	386,670 (125,741)
At 31 December 2015	260,929

The Waste provision relates to a commitment to remove waste from the group's site in the U.S.A.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

25 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the group or company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities 2015	Liabilities 2014
Group	£	£
Accelerated capital allowances	1,580,000	1,412,000
Tax losses	(896,500)	(1,046,000)
Revaluations	1,361,000	1,700,000
Other	(90,000)	(90,000)
	1,954,500	1,976,000
	Liabilities	Liabilities
	2015	2014
Company	£	£
Accelerated capital allowances	1,580,000	1,412,000
Tax losses	(896,500)	(1,046,000)
Revaluations	1,361,000	1,700,000
	2,044,500	2,066,000
	Group	Company
	2015	2015
Movements in the year:	£	£
Liability at 1 January 2015	1,976,000	2,066,000
Credit to profit and loss	(21,500)	(21,500)
Liability at 31 December 2015	1,954,500	2,044,500
	·	

The deferred tax asset set out above is expected to reverse within the next couple of years and relates to the utilisation of tax losses against future expected profits of the same period. The deferred tax liability set out above is expected to reverse within a few years and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature over that period.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

26	Retirement benefit schemes		
	Defined contribution ashemas	2015	2014
	Defined contribution schemes	ž.	L
	Charge to profit and loss in respect of defined contribution schemes	268,644	220,778

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

Contributions totalling £57,446 (2014: £47,717) were payable to the fund at the year end and are included in creditors.

27 Share capital

	Group as	Group and company		
	2015	2014		
Ordinary share capital	£	£		
Issued and fully paid				
60,000 Ordinary of £1 each	60,000	60,000		
Preference share capital				
Issued and fully paid				
7,000,000 Preference of £1 each	7,000,000	7,000,000		

The company has one class of ordinary shares which carry no right to fixed income. Each ordinary share carries one voting right.

The preference shares carry no voting rights except in limited circumstances and are redeemable on 31 December 2015 or shortly thereafter.

28 Reserves

Revaluation reserve

The revaluation reserve relates to the revaluation of land and buildings held in tangible fixed assets. The revaluation reserve includes a deferred tax liability of £474,200 (2014: £722,900) offset against the revaluation surplus on the land and buildings.

Profit and loss reserves

As at 31 December 2015, the group had distributable reserves of £14,758,929.

As at 31 December 2015, the parent company had distributable reserves of £5,149,410.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

29 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

The company has entered into an Omnibus Guarantee and Set-Off Agreement, dated 21 November 2013, in respect of the current and future facilities provided to it's fellow group companies by Lloyds Bank Plc. At the year end this contingent liability amounted to £5,885,030 (2014: £4,019,547) in favour of Industrial Chemicals Limited.

The company has received correspondence from HM Revenue & Customs in respect of PAYE and Class 1 National Insurance Contributions in respect of an Employee Benefit Trust Scheme. The directors do not believe any additional PAYE or NIC's are due and have appealed, following advice taken from tax counsel. Based on the legal advice received, no provision has been made for this assessment. The amount that may be due to HM Revenue & Customs is dependent on whether HM Revenue & Customs win part or all of their arguments and therefore any amount that may be due remains uncertain.

30 Events after the reporting date

After the year end, the company acquired two additional sites for a nominal value. On completion of the acquisition, Industrial Chemicals Group Limited will receive the total sum of £4,000,000 via instalments, with the funds having been placed in an Escrow account, from the vendor in recognition of the environmental responsibilities for the land acquired.

31 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel, which include directors, is as follows.

				2015 £	2014 £
Aggregate compensation			,	880,059	1,032,259

No guarantees have been given or received.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

31 Related party transactions

(Continued)

The group has taken advantage of the exemption available in FRS 102 from the requirement to disclose transactions with group companies on the grounds that consolidated financial statements are prepared.

As at 31 December 2015, the company owed £16,815,637 (2014: £14,133,836) to Industrial Chemicals Limited, a subsidiary company. The balance is included within creditors.

As at 31 December 2015, the company was owed £4,529,116 (2014: £5,825,504) by Industrial Chemicals (US) Limited, a subsidiary company. The balance is included within debtors.

As at 31 December 2015, the company owed £1,172 (2014: £1,172) to Industrial Zeolite (US) Limited, a subsidiary company. The balance is included within creditors.

As at 31 December 2015, the company was owed £15,000 (2014: £15,000) by London Iron Limited, a related company. The balance is included within debtors. London Iron Limited is a related party by virtue of a family connection between the directors and shareholders of each company.

During the year, the group was charged £93,865 (2014: £1,123,461) by London Iron Limited, for services rendered. At the year end Industrial Chemicals Limited owed £46,386 (2014: £107,884) to London Iron Limited.

During the year rent of £344,700 (2014: £344,700) and management charges of £242,000 (2014: £84,000) were charged to Titan Truck Park Limited, a related party, by the company. In addition, the company also incurred expenditure of £60,083 (2014: £547,953) on behalf of Titan Truck Park Limited, all of which has been recharged in the year. At the year end the company owed £1,586,773 (2014: £1,689,856) to Titan Truck Park Limited. The balance is included within creditors. Titan Truck Park Limited is a related party by virtue of common ultimate shareholders and controlling directors.

As at 31 December 2015, the company was owed £508,181 (2014: £522,181) by Ingatestone Developments Limited, a related party. The balance is included within debtors. Ingatestone Developments Limited is a company controlled by the wife of a director.

During the year Industrial Chemicals Limited was charged £16,000 (2014: £84,296) by Ingatestone Developments Limited, for services rendered. At the balance sheet date Industrial Chemicals Limited owed £43,035 (2014: £23,400) to Ingatestone Developments Limited.

During the year the company paid rents of £12,000 (2014: £12,000) to Jubillmeyer Limited, a related party. During the year, the company paid expenses totalling £28,460 (2014: Nil) on behald of Jubillmeyer Limited. At the year end the company was owed £186,369 (2014: £169,909) by Jubillmeyer Limited. The balance is included within debtors. Jubillmeyer Limited is a company controlled by one of the directors, JW Carver.

During the year, Industrial Chemicals Limited paid expenses of £Nil (2014: £6,228) on behalf of Jubillmeyer Limited.

During the year the company paid expenses of £29,600 (2014: £15,101) on behalf of DMCM Limited, all of which were recharged in the year. In addition, the company paid rents of £150,000 (2014: £150,000) to DMCM Limited. During the year, the company made a management charge of £100,000 to DMCM Limited. At the year end the company was owed £1,657,899 (2014: £1,723,299) by DMCM Limited. The balance is included within debtors. DMCM Limited is a related party by virtue of common ultimate shareholders and controlling directors.

During the year Industrial Chemicals Limited paid expenses of £Nil (2014: £30,101) on behalf of DMCM Limited.

Provisions have been made against the above balances where applicable.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

32 Directors' transactions

At the year end the company was owed £98,680 (2014: creditor - £88,383) by JW Carver. At the year end the company owed £1,148,297 (2014: £1,497,281) to CD Carver and £544,841 (2014: £1,377,314) to AR Carver. These amounts are included in creditors. During the year, the company paid rent of £Nil (2014: £780,000) to the directors and interest of £Nil (2014: £100,000) and dividends of £Nil (2014: £600,000) to the director/shareholders equally.

At the year end the company owed £107,010 (2014: £107,010) to J Carver Discretionary Trust, £108,120 (2014: £108,120) to C Carver Discretionary Trust and £111,225 (2014: £111,225) to A Carver Discretionary Trust. This is included in creditors.

At the year end, a balance of £39,466 (2014: £24,435) was due to Industrial Chemicals Limited from R Carver, the son of one of the directors and shareholders, and £6,018 (2014: £2,922) was due to the company from JW Carver Jnr, the son of one of the directors and shareholders.

33 Controlling party

For both the current and previous year, JW Carver, CD Carver and AR Carver are the ultimate controlling parties by virtue of owning 100% of the issued voting share capital of Industrial Chemicals Group Limited.

34 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2015 are as follows:

Name of undertaking and country of incorporation or residency		Nature of business	Class of shareholding	% Held Direct Indirect
Industrial Chemicals Limite	d England and Wales	Chemical manufacturer merchants	andOrdinary	100.00
Industrial Chemicals (US) Limited	England and Wales	Chemical manufacturer merchants	andOrdinary & preference	100.00
Industrial Zeolite (US) Limited	England and Wales	Not trading	Ordinary	100.00

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

			t
35	Cash generated from operations	2015	2014
		£	£
	Profit for the financial year after tax	3,027,713	2,028,515
	Adjustments for:		
	Taxation charged	680,954	101,451
	Finance costs	1,026,256	1,293,267
	Investment income	(180,092)	(8,733)
	Gain on disposal of tangible fixed assets	(195,817)	(15,000)
	Amortisation and impairment of intangible assets	433,333	520,001
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets	5,646,597	5,232,809
	Foreign exchange gains on cash equivalents	(499,123)	(435,474)
	Movements in working capital:		
	Decrease/(increase) in stocks	283,283	(966,057)
	Decrease in debtors	284,456	4,467,163
	(Decrease) in creditors	(177,421)	(5,086,058)
	Cash generated from operations	10,330,139	7,131,884

Restrictions on cash transfers

As part of the bank covenants on the bank loan in place at the year end, there are covenants that impose restrictions on the amount of funds that may be advanced each month by the group to Industrial Chemicals (US) Limited and Industrial Zeolite (US) Limited. These restrictions are sufficient to enable the group to continue to fund the activities of these two companies as necessary to enable them to continue trading as a going concern.

36 Reconciliations on adoption of FRS 102

Reconciliation of equity - group

	- At	1 January 20	14	At 31 December 2014		
	Previous Uk GAAF		FRS 102	Previous UK GAAP	Effect of transition	FRS 102
	Notes £	£	£	£	£	£
Fixed assets						
Goodwill	953,334	-	953,334	433,333	-	433,333
Tangible assets	70,422,179	(6,252,806)	64,169,373	69,233,173	(6,213,620)	63,019,553
Investment properties		- 6,292,000	6,292,000	-	6,292,000	6,292,000
	71,375,51	39,194	71,414,707	69,666,506	78,380	69,744,886
Current assets						
Stocks	3,885,644	-	3,885,644	4,851,701	-	4,851,701
Debtors	20,815,600	-	20,815,600	16,348,437	-	16,348,437
Bank and cash	668,578	-	668,578	394,883	-	394,883
	25,369,822	2 -	25,369,822	21,595,021	-	21,595,021

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

36 Reconciliations on adoption of FRS 102

(Continued)

	At 1	At 1 January 2014			At 31 December 2014		
	Previous UK GAAP	Effect of transition	FRS 102	Previous UK GAAP	Effect of transition	FRS 102	
	Notes £	£	£	£	£	£	
Creditors due within	one year						
Loans and overdrafts	(7,366,991)	-	(7,366,991)	(7,154,229)	-	(7,154,229)	
Finance leases	(234,540)	-	(234,540)	(248,893)	-	(248,893)	
Taxation		-	-	(585,000)	-	(585,000)	
Other creditors	(22,765,580)	(2,450,593)	(25,216,173)	(17,679,522)	(2,576,310)	(20,255,832)	
	(30,367,111)	(2,450,593)	(32,817,704)	(25,667,644)	(2,576,310)	(28,243,954)	
Net current liabilities	(4,997,289)	(2,450,593)	(7,447,882)	(4,072,623)	(2,576,310)	(6,648,933)	
Total assets less curre	nt ·						
liabilities	66,378,224	(2,411,399)	63,966,825	65,593,883	(2,497,930)	63,095,953	
Creditors due after o	ne year						
Loans and overdrafts	(24,500,000)	-	(24,500,000)	(23,000,000)	-	(23,000,000)	
Finance leases	(516,770)	•	(516,770)	(270,577)	-	(270,577)	
Derivatives	-	(39,576)	(39,576)	-	(244,579)	(244,579)	
Other creditors	(2,837,263)	2,837,263		(2,962,980)	2,962,980	-	
	(27,854,033)	2,797,687	(25,056,346)	(26,233,557)	2,718,401	(23,515,156)	
Provisions for liabilit	ies						
Deferred tax	(751,336)	(1,875,900)	(2,627,236)	(276,000)	(1,700,000)	(1,976,000)	
Other provisions	·	(386,670)	(386,670)		(386,670)	(386,670)	
	(751,336)	(2,262,570)	(3,013,906)	(276,000)	(2,086,670)	(2,362,670)	
Net assets	37,772,855 ————	(1,876,282)	35,896,573	39,084,326	(1,866,199)	37,218,127	
Capital and reserves							
Share capital	7,060,000	-	7,060,000	7,060,000	_	7,060,000	
Revaluation reserve	19,756,437	(5,224,259)	14,532,178	19,756,437	(5,055,609)	14,700,828	
Profit and loss	10,956,418	3,347,977	14,304,395	12,267,889	3,189,410	15,457,299	
Total equity	37,772,855	1,876,282	35,896,573	39,084,326	(1,866,199)	37,218,127	
	-:				====		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

36 Reconciliations on adoption of FRS 102

(Continued)

Reconciliation of profit or loss for the year - group

		Year ended 31 December 2014				
		Previous UK GAAP	Effect of transition	FRS 102		
	Notes	£	£	£		
Turnover		91,541,932		91,541,932		
Cost of sales		(54,932,559)	-	(54,932,559)		
Gross		36,609,373	-	36,609,373		
Distribution costs		(14,231,156)	-	(14,231,156)		
Administrative expenses		(19,159,607)	39,186	(19,120,421)		
Exceptional items		156,704	-	156,704		
Operating profit		3,375,314	39,186	3,414,500		
Interest receivable and similar income		8,733	-	8,733		
Interest payable and similar charges	•	(1,088,264)	(205,003)	(1,293,267)		
Profit before taxation		2,295,783	(165,817)	2,129,966		
Taxation		(108,701)	7,250	(101,451)		
Profit after tax for the financial period		2,187,082	(158,567)	2,028,515		
				====		

Notes to reconciliations on adoption of FRS 102 - group

Reclassification of land and buildings to investment properties

In accordance with FRS 102 one of the freehold land and buildings has a mixed used, being partly used in the trade of the group and partly rented out to a company outside of the group. This proportion of the land an buildings previously classified as tangible fixed assets has been reclassified as investment properties.

The impact of this has been to reverse the cumulative depreciation charge through the profit and loss reserves for this proportion to show the investment property at its last valuation which was reflected in the financial statements for the year ended 31 December 2013 of £6.3m.

The depreciation charge of £39,186 for the year ended 31 December 2014 has been reversed as investment properties are not depreciated.

Reclassification of Directors loan account balances

Directors loan account balances were previously classified as creditors being due in more than one year. This is because there was no intention to repay the loans within 12 months of the year end.

However, the loans have been reclassified as creditors being due within one year as technically they are repayable on demand and there is no formal loan agreement in place for these loans.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

36 Reconciliations on adoption of FRS 102

(Continued)

Interest rate SWAP

The company has entered into interest rate SWAP arrangements with the bank. Under old UK GAAP, these were not recognised on the balance sheet. Under FRS 102, interest rate swaps need to be accounted for at fair value on the balance sheet.

The impact of this has been to bring onto the balance sheet a liability of £39,576 at the date of transition of 1 January 2014. As at 31 December 2014 the interest rate swaps were valued at £244,579 and have been included within creditors in the restated comparatives. This has led to a charge to the profit and loss account of £205,003 for the year ended 31 December 2014.

Deferred tax on revalued land and buildings

Under old UK GAAP, no deferred tax was recognised on revalued land and buildings. However, under FRS 102, a deferred tax liability on revalued land and buildings has been recognised.

As at the date of transition, deferred tax on revalued land and buildings and investment properties amounted to £1,875,900. As at 31 December 2014, the deferred tax on the revalued land and buildings and investment properties amounted to £1.7m. This led to a credit to the profit and loss account of £7,250 with the balance to the revaluation reserve for the year ended 31 December 2014.

Reserves transfer

As noted above, a proportion of land & buildings freehold have been reclassified as investment properties. Under FRS 102, any changes in the fair value of investment properties are charged or credited to the profit and loss account.

The impact of this has been to transfer a proportion of the revaluation reserve of £4.3m to the profit and loss reserve at the date of transition.

As at the date of transition, as noted above, a deferred tax provision has been provided for on revalued investment properties of £1,875,900 and a provision for interest rate swaps of £39,576 has been provided for

The net impact of this on the profit and loss reserve at the date of transition has been to increase the profit and loss reserve by £3.3m.

Waste provision

At the date of transition of 1 January 2014 and as at 31 December 2014, the group had an accrual for a waste provision. On transition to FRS 102, this has been reclassified as a provision on the balance sheet as this more accurately reflects the classification of this provision.

Reconciliation of equity - company

		At 1 January 2014			At 31	December 20)14
		Previous UK GAAP	Effect of transition	FRS 102	Previous UK GAAP	Effect of transition	FRS 102
	Notes	£	£	£	. £	£	£
Fixed assets							
Goodwill		953,334	-	953,334	433,333	-	433,333
Tangible assets		67,867,389	(39,077,652)	28,789,737	67,280,051	(39,288,097)	27,991,954
Investment properties		-	39,077,652	39,077,652	-	39,556,823	39,556,823
Investments		4	-	4	4	-	4
				-			-
		68,820,727	-	68,820,727	67,713,388	268,726	67,982,114

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

36 Reconciliations on adoption of FRS 102

(Continued)

	At	At 1 January 2014		At 31 December 2014			
	Previous UK GAAP		FRS 102	Previous UK GAAP	Effect of transition	FRS 102	
	Notes £	£	£	£	£	£	
Current assets	•						
Debtors	13,752,502	-	13,752,502	9,936,000	-	9,936,000	
Bank and cash	203,721		203,721	-	-		
	13,956,223		13,956,223	9,936,000	-	9,936,000	
Creditors due within o	ne year	•					
Loans and overdrafts	(3,000,000) -	(3,000,000)	(3,113,456)	-	(3,113,456)	
Finance leases	(234,540) -	(234,540)	(248,893)	-	(248,893)	
Taxation	-	-	-	(162,000)	-	(162,000)	
Other creditors	(22,461,925	(2,837,263)	(25,299,188)	(18,467,785)	(2,962,980)	(21,430,765)	
	(25,696,465	(2,837,263)	(28,533,728)	(21,992,134)	(2,962,980)	(24,955,114)	
Net current liabilities	(11,740,242	(2,837,263)	(14,577,505)	(12,056,134)	(2,962,980)	(15,019,114)	
Total assets less							
current liabilities	57,080,485 ————	(2,837,263)	54,243,222	55,657,254 ————	(2,694,254)	52,963,000	
Creditors due after o	ne year						
Loans and overdrafts	(24,500,000) -	(24,500,000)	(23,000,000)	-	(23,000,000)	
Finance leases	(516,770) -	(516,770)	(270,577)	-	(270,577)	
Derivatives	-	(39,576)	(39,576)	-	(244,579)	(244,579)	
Other creditors	(2,837,263) 2,837,263	-	(2,962,980)	2,962,980	-	
	(27,854,033	2,797,687	(25,056,346)	(26,233,557)	2,718,401	(23,515,156)	
Provisions for liabilit	ties			 			
Deferred tax	(735,000) (1,875,900)	(2,610,900)	(366,000)	(1,700,000)	(2,066,000)	
Net assets	28,491,452 ————	(1,915,476) =====	26,575,976	29,057,697	(1,675,853)	27,381,844	
Capital and reserves							
Share capital	7,060,000	_	7,060,000	7,060,000		7,060,000	
Revaluation reserve	19,756,437		7,000,000	19,756,437	(19,756,437)	7,000,000	
Profit and loss	1,675,015		19,515,976	2,241,260	18,080,584	20,321,844	
. Tolk and loss							
Total equity	28,491,452 ————	(1,915,476) ————	26,575,976	29,057,697	(1,675,853)	27,381,844	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

36 Reconciliations on adoption of FRS 102

(Continued)

Reconciliation of profit or loss for the year - company

		Year ended 31 December 2014			
		Previous UK GAAP	Effect of transition	FRS 102	
	Notes	£	£	£	
Turnover		8,573,423	-	8,573,423	
Administrative expenses		(7,296,379)	268,726	(7,027,653)	
Exceptional items	•	156,704	-	156,704	
Operating profit		1,433,748	268,726	1,702,474	
Income from shares in group undertakings		600,000	-	600,000	
Interest receivable and similar income		7,797	-	7,797	
Interest payable and similar charges		(1,082,300)	(205,003)	(1,287,303)	
Profit before taxation		959,245	63,723	1,022,968	
Taxation		207,000	175,900	382,900	
Profit after taxation		1,166,245	239,623	1,405,868	

Notes to reconciliations on adoption of FRS 102 - company

Reclassification of land and buildings freehold to investment properties

Freehold land and buildings previously classified as tangible fixed assets have been reclassified as investment properties under FRS 102. This is because the land and buildings are used in the trade of its subsidiary, Industrial Chemicals Limited and a rent charge is made to the subsidiary. Therefore the land and buildings meet the definition of investment properties under FRS 102.

The impact of this has been to reverse the cumulative depreciation charge through the profit and loss reserves to show the investment properties at their last valuation which was reflected in the financial statements for the year ended 31 December 2013 of £39m.

Subsequent additions during 2014 have been shown as additions to investment properties of £479,171 giving a net book value carried forward as at 31 December 2014 of £39,556,823 compared to a net book value carried forward of £39,288,097 per last years signed financial statements prepared under old UK GAAP.

The depreciation charge of £268,726 for the year ended 31 December 2014 has been reversed as investment properties are not depreciated.

Reclassification Directors loan account balances

Directors loan account balances were previously classified as creditors being due in more than one year. This is because there was no intention to repay the loans within 12 months of the year end.

However, the loans have been reclassified as creditors being due within one year as technically they are repayable on demand and there is no formal loan agreement in place for these loans.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

36 Reconciliations on adoption of FRS 102

(Continued)

Interest rate SWAP

The company has entered into interest rate SWAP arrangements with the bank. Under old UK GAAP, these were not recognised on the balance sheet. Under FRS 102, interest rate swaps need to be accounted for at fair value on the balance sheet.

The impact of this has been to bring onto the balance sheet a liability of £39,576 at the date of transition of 1 January 2014. As at 31 December 2014 the interest rate swaps were valued at £244,579 and have been included within creditors in the restated comparatives. This has led to a charge to the profit and loss account of £205,003 for the year ended 31 December 2014.

Deferred tax on revalued land and buildings

Under old UK GAAP, no deferred tax was recognised on revalued land and buildings. However, under FRS 102, a deferred tax liability on revalued land and buildings has been recognised.

As at the date of transition, deferred tax on revalued investment properties amounted to £1,875,900. As at 31 December 2014, the deferred tax on the revalued investment properties amounted to £1.7m. This led to a credit to the profit and loss account of £175,900 for the year ended 31 December 2014.

Reserves transfer

As noted above, land & buildings freehold have been reclassified as investment properties. Under FRS 102, any changes in the fair value of investment properties are charged or credited to the profit and loss account.

The impact of this has been to transfer the revaluation reserve of £19.7m to the profit and loss reserve at the date of transition.

As at the date of transition, as noted above, a deferred tax provision has been provided for on revalued investment properties of £1,875,900 and a provision for interest rate swaps of £39,576 has been provided for.

The net impact of this on the profit and loss reserve at the date of transition has been to increase the profit and loss reserve by £17,840,961.